
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 01  DE ENERO AL 31  DE MARZO DE 2025
(PESOS)

Egresos
SubEjercicioConcepto

Ampliaciones/
(Reducciones)

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1,639,434,824 200,597,532 1,840,032,356 347,004,681 340,763,414 1,493,027,676I Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

988,957,399 -5,740,110 983,217,289 190,298,032 185,821,905 792,919,257A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

500,187,888 97,022 500,284,910 125,576,247 125,557,659 374,708,663a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

11,802,898 32,054 11,834,952 2,236,048 2,229,648 9,598,904a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

166,278,590 195,717 166,474,307 6,242,795 6,213,003 160,231,511a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

103,023,502 5,075 103,028,577 25,136,426 20,715,108 77,892,151a4) Seguridad Social

169,150,389 -5,310,689 163,839,700 21,976,093 21,976,063 141,863,607a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

0 0 0 0 0 0a6) Previsiones

38,514,132 -759,288 37,754,844 9,130,423 9,130,423 28,624,420a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

23,138,570 725,791 23,864,361 2,586,742 2,568,760 21,277,619B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9

11,100,046 94,641 11,194,687 1,359,917 1,359,917 9,834,771b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 
Artículos Oficiales

1,017,592 101,486 1,119,078 290,195 283,707 828,882b2) Alimentos y Utensilios

0 0 0 0 0 0b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización

3,031,747 62,443 3,094,190 63,388 63,388 3,030,802b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

13,280 0 13,280 0 0 13,280b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

5,690,276 11,463 5,701,739 374,638 372,138 5,327,101b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

989,040 2,711 991,751 28,530 28,530 963,221b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
Deportivos

0 0 0 0 0 0b8) Materiales y Suministros para Seguridad

1,296,588 453,048 1,749,636 470,074 461,080 1,279,562b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

174,119,133 129,471,978 303,591,111 17,264,089 15,516,933 286,327,022C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

19,745,224 78,737 19,823,961 2,275,110 2,210,394 17,548,851c1) Servicios Básicos

0 12,450 12,450 0 0 12,450c2) Servicios de Arrendamiento

74,421,565 1,558,460 75,980,025 7,769,727 7,769,727 68,210,298c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 
Servicios

7,515,373 219,076 7,734,449 210,368 210,368 7,524,081c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

31,329,027 127,750,687 159,079,714 1,056,485 1,056,485 158,023,229c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 
Conservación

300,000 0 300,000 0 0 300,000c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

605,696 -223,302 382,394 201,066 198,466 181,328c7) Servicios de Traslado y Viáticos

12,203,542 65,982 12,269,524 555,243 529,075 11,714,280c8) Servicios Oficiales

27,998,705 9,888 28,008,593 5,196,090 3,542,418 22,812,504c9) Otros Servicios Generales

405,696,976 5,740,110 411,437,086 66,456,139 66,456,139 344,980,947D . Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0 0 0 0 0 0d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0 0 0 0 0d2) Transferencias al Resto del Sector Público

0 0 0 0 0 0d3) Subsidios y Subvenciones

14,986,239 0 14,986,239 2,546,954 2,546,954 12,439,285d4) Ayudas Sociales

390,710,737 5,740,110 396,450,847 63,909,185 63,909,185 332,541,662d5) Pensiones y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análog

0 0 0 0 0 0d7) Transferencias a la Seguridad Social

0 0 0 0 0 0d8) Donativos

0 0 0 0 0 0d9) Transferencias al Exterior

47,522,746 44,165 47,566,911 44,080 44,080 47,522,831E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles 
(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

28,963,367 44,165 29,007,533 44,080 44,080 28,963,453e1) Mobiliario y Equipo de Administración

902,493 0 902,493 0 0 902,493e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

0 0 0 0 0 0e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

13,619,100 0 13,619,100 0 0 13,619,100e4) Vehículos y Equipo de Transporte

2,000 0 2,000 0 0 2,000e5) Equipo de Defensa y Seguridad

3,007,500 0 3,007,500 0 0 3,007,500e6) Mauiqnaria, Otros Equipos y Herramientas

0 0 0 0 0 0e7) Activos Biólogicos

0 0 0 0 0 0e8) Bienes Inmuebles

1,028,286 0 1,028,286 0 0 1,028,286e9) Activos Intangibles

0 0 0 0 0 0F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

0 0 0 0 0 0f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

0 0 0 0 0 0f2) Obra Pública en Bienes Propios

0 0 0 0 0 0f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

0 0 0 0 0 0G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0 0 0 0 0 0g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

0 0 0 0 0 0g2) Acciones y Participaciones de Capital

0 0 0 0 0 0g3) Compra de Títulos y Valores

0 0 0 0 0 0g4) Conseción de Préstamos

0 0 0 0 0 0g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos,y Otros Análogos

0 0 0 0 0 0Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0g6) Otras Inversiones Financieras

0 0 0 0 0 0g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 
Especiales

0 0 0 0 0 0H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0 0 0 0 0 0h1) Participaciones

0 0 0 0 0 0h2) Aportaciones

0 0 0 0 0 0h3) Convenios
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DEL 01  DE ENERO AL 31  DE MARZO DE 2025
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Egresos
SubEjercicioConcepto

Ampliaciones/
(Reducciones)

PagadoDevengadoModificadoAprobado

0 70,355,598 70,355,598 70,355,598 70,355,598 0I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

0 0 0 0 0 0i1) Amortización de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i2) Intereses de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i3) Comisiones de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i4) Gastos de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i5) Costo por Coberturas

0 0 0 0 0 0i6) Apoyos Financieros

0 70,355,598 70,355,598 70,355,598 70,355,598 0i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

.

0 0 0 0 0 0II Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

0 0 0 0 0 0A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

0 0 0 0 0 0a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

0 0 0 0 0 0a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

0 0 0 0 0 0a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

0 0 0 0 0 0a4) Seguridad Social

0 0 0 0 0 0a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

0 0 0 0 0 0a6) Previsiones

0 0 0 0 0 0a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

0 0 0 0 0 0B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9

0 0 0 0 0 0b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 
Artículos Oficiales

0 0 0 0 0 0b2) Alimentos y Utensilios

0 0 0 0 0 0b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización

0 0 0 0 0 0b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

0 0 0 0 0 0b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

0 0 0 0 0 0b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

0 0 0 0 0 0b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
Deportivos

0 0 0 0 0 0b8) Materiales y Suministros para Seguridad

0 0 0 0 0 0b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

0 0 0 0 0 0C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

0 0 0 0 0 0c1) Servicios Básicos

0 0 0 0 0 0c2) Servicios de Arrendamiento

0 0 0 0 0 0c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 
Servicios

0 0 0 0 0 0c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

0 0 0 0 0 0c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 
Conservación

0 0 0 0 0 0c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

0 0 0 0 0 0c7) Servicios de Traslado y Viáticos

0 0 0 0 0 0c8) Servicios Oficiales

0 0 0 0 0 0c9) Otros Servicios Generales

0 0 0 0 0 0D . Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0 0 0 0 0 0d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0 0 0 0 0d2) Transferencias al Resto del Sector Público

0 0 0 0 0 0d3) Subsidios y Subvenciones

0 0 0 0 0 0d4) Ayudas Sociales

0 0 0 0 0 0d5) Pensiones y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análog

0 0 0 0 0 0d7) Transferencias a la Seguridad Social

0 0 0 0 0 0d8) Donativos

0 0 0 0 0 0d9) Transferencias al Exterior

0 0 0 0 0 0E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles 
(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

0 0 0 0 0 0e1) Mobiliario y Equipo de Administración

0 0 0 0 0 0e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

0 0 0 0 0 0e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

0 0 0 0 0 0e4) Vehículos y Equipo de Transporte

0 0 0 0 0 0e5) Equipo de Defensa y Seguridad

0 0 0 0 0 0e6) Mauiqnaria, Otros Equipos y Herramientas

0 0 0 0 0 0e7) Activos Biólogicos

0 0 0 0 0 0e8) Bienes Inmuebles

0 0 0 0 0 0e9) Activos Intangibles

0 0 0 0 0 0F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

0 0 0 0 0 0f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

0 0 0 0 0 0f2) Obra Pública en Bienes Propios

0 0 0 0 0 0f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

0 0 0 0 0 0G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0 0 0 0 0 0g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

0 0 0 0 0 0g2) Acciones y Participaciones de Capital

0 0 0 0 0 0g3) Compra de Títulos y Valores
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0 0 0 0 0 0g4) Conseción de Préstamos

0 0 0 0 0 0g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos,y Otros Análogos

0 0 0 0 0 0Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0g6) Otras Inversiones Financieras

0 0 0 0 0 0g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 
Especiales

0 0 0 0 0 0H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0 0 0 0 0 0h1) Participaciones

0 0 0 0 0 0h2) Aportaciones

0 0 0 0 0 0h3) Convenios

0 0 0 0 0 0I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

0 0 0 0 0 0i1) Amortización de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i2) Intereses de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i3) Comisiones de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i4) Gastos de la Deuda Pública

0 0 0 0 0 0i5) Costo por Coberturas

0 0 0 0 0 0i6) Apoyos Financieros

0 0 0 0 0 0i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

.

1,639,434,824 200,597,532 1,840,032,356 347,004,681 340,763,414 1,493,027,676III Total de Egresos (III = I+II)


